
ČESKOMORAVSKÁ
KYNOLOGICKÁ UNIE

ČESKOMORAVSKÁ
KYNOLOGICKÁ JEDNOTA

45. ročník
Mezinárodní výstavy psů všech plemen

INTERCANIS CACIB FCI

25. –26. června 2011
BVV Brno – brněnské výstaviště

Program:
7. 30 – 8. 45 přejímka psů
9. 00 – 14. 00 posuzování v kruzích
11. 00 – 13. 30 předkola Mladý vystavovatel
14. 30 – 17. 00 finále Mladý vystavovatel, přehlídky a závěrečné soutěže

HLAVNÍ SPONZOR VÝSTAVY

Border T. , Irish T. , Welsh T. , Lakeland T. , Kerry Blue T. , 
Manchester T.  Seman Pavol, SK

Staffordshire Bullterier  Hrabáková Olga, CZ
Ostatní nevyjm. pl. sk. III Kanás Róbert, SK

IV. SKUPINA

Dachshund kurzhaar+langhaar Skok Damir, CRO
Dachshund rauhhaar Buba Petr, CZ

V. SKUPINA

Alaskan Malamute, Samoyed, Siberian Husky, Eurasier Piskay Vladimír, SK
Shiba, American Akita, Akita, Thaj. Ridgeback  Jančík Leoš, CZ
Pharaoh Hound, Podenco Ovesná Jaroslava, CZ
Perro Sin Pelo del Perú Kuriš Dušan, SK
Basenji Beradze Iouza, CZ
Ostatní nevyjm. pl. sk. V Piskay Vladimír, SK

VI. SKUPINA

Rhod. ridgeback Frnčová Lenka, CZ
Bloodhound Řehánek Petr, CZ
Beagle Šišková Miroslava, CZ
Basset Hound, Petit+Grand Basset Griffon Vendéen Brabletz Andrzej, PL
Ostatní nevyj. pl. sk. VI Řehánek Petr, CZ

VII. SKUPINA

Angl. , Irish, Gordon Setter, Pointer, Deutsch Kurzhaar Šrámek Čestmír, CZ
Weimaraner, Český fousek Šimek František, CZ

Deutsch Drathaar, Magyar Vizsla, Slov. hr. stavač, Spinone Italiano, 
Braque D‘Auvergne, Epagneul Breton+Francais Navrátil Pavel, CZ

Deutsch Langhaar, Münsterländer Vorstehhund Buba Petr, CZ
Ostatní nevyjm. pl. sk. VII Šimek František , CZ, Navrátil Pavel, CZ

VIII. SKUPINA

American Cocker Spaniel Mervová Darina, CZ
English Cocker Spaniel Jindřichovská Jarmila, CZ
Labrador Retriever Petik Szuzanna, H
Golden Retriever Jakkel Tamás, H

Flat Coated, Curly Coated, Chesapeake Bay, 
Nova Sc. D. T. Retriever  Václavík Miroslav, CZ

Ostatní nevyjm. pl. sk. VIII Václavík Miroslav, CZ

IX. SKUPINA

Chinese Crested Dog Kuriš Dušan, SK
Chihuahua Konderla Žofia, PL
Bouledogue Francais, Pug Bíroš Milan, SK
Bichon a poil Frisé, Lhasa Apso Jančík Leoš, CZ
Petit Brabancon, Griffon Bruxellois, Grifon Belge Hořák Karel, CZ
Cavalier King Charles Spaniel, King Charles Spaniel Mikulášová Ingrid, SK
Papillon, Phaléne, Tibetan Spaniel, Petit Chien Lion Ovesná Božena, CZ
Caniche(Poodle) Jakkel Tamás, H
Shih-tzu, Tibet. Terrier, Bichon Havanais Kubeš Robert, CZ
Boston Terrier, Bolognese, Maltese, Coton de Tulear Beradze Iouza, CZ
Chin, Pekingese Dolejšová Olga, CZ
Ostatní nevyjm. pl. sk. IX Ovesná Jaroslava, CZ

X. SKUPINA

Afghan Hound, Borzoi, Saluki, Greyhound Pavlásková Michaela, SK

Whippet, Deerhound, Irish Wolfhound, 
Piccolo Levriero Italiano Levente Miklos, H 

Ostatní nevyjm. pl. sk. X Pavlásková Michaela, SK

Neuzn. plemena FCI

Pražský krysařík , barev. boloň. psík , pudl vícebar.  Dolejšová Olga, CZ
Chodský pes, Patterdale T. , Český strakatý pes , 

Lousiana Catahoula, Boerboel Vondrouš Otakar, CZ
Ostatní nevyjm. pl. Vondrouš Otakar, CZ

Junior Handling:  sobota:  Krinke Milan, CZ
 neděle:  Dolejšová Olga, CZ

Hlavní rozhodčí:  Jílková Zdenka, CZ

Pořadatel si vyhrazuje právo změny a doplňky
v rozdělení rozhodčích. 

UBYTOVÁNÍ:
OREA hotel Voroněž 2, Křížkovského 49, CZ 603 73 Brno

tel.:+420  543 142 030, fax:+420 543 211 966
http://www.voronez.cz   e-mail: voronez2@voronez.cz 

 
OREA Wellness Hotel Santon

OREA HOTELS CLASSIC, Přístavní 38, CZ 635 00 Brno
tel.:+420 546 124 444,fax:+420 546 210 004

http://www.santon.cz   e-mail: santon@santon.cz

FCI

ČESKOMORAVSKÁ KYNOLOGICKÁ UNIE ČESKOMORAVSKÁ KYNOLOGICKÁ JEDNOTA



ČESKOMORAVSKÁ KYNOLOGICKÁ UNIEČESKOMORAVSKÁ KYNOLOGICKÁ JEDNOTA

Rozdělení plemen podle skupin FCI:
Sobota: I. , III. , IV. , VI. , VII. , VIII. , X. + FCI neuzn. plemena
Neděle: II. , V. , IX. 
Uzávěrka přihlášek:  29. 4. 2011  12. 5. 2011

Přihlášky zašlete na adresu: 
INTERCANIS – MEZINÁRODNÍ VÝSTAVA PSŮ, VŠETIČKOVA 5, 602 00 BRNO, CZ
Tel. : 543 211 558, Fax: 543 212 026, Mobil: 607 879 875
E-mail: info@intercanis. cz, http://www. intercanis. cz
Třídy: rozdělení podle Výstavního řádu ČMKU (jsou uvedeny na přihlášce)
Tituly: CAJC-ČR, CAC-ČR, Rez. CAC-ČR, CACIB-FCI, Rez. CACIB FCI, BOB – Vítěz 
plemene, Nejlepší veterán, Nejlepší dorost, Nejlepší mladý dne (JBOD), Nejlepší pes 
skupiny FCI, Nejkrásnější pes výstavního dne, Nejkrásnější pes výstavy. Udělení titulů 
není nárokové. Pro získání titulů Český mladý šampion, Český šampion, mezinárodní 
šampion platí ustanovení ČMKU FCI. 

Soutěže:
•  Mladý vystavovatel – Junior handling – věkové skupiny:1. od 9–13 let, 2.  od 13–17 let. 

Soutěží se se psem, zapsaným v některé z plemenných knih států FCI, nemusí být na vý-
stavě posouzen. Pes může být přihlášen pouze v den posuzování jeho plemene. 

•  Hodnotí se předvádění psa, není důležitá jeho kvalita. Body získané v soutěži lze 
započítat do celoroční a celostátní soutěže z národních a mezinárodních výstav. 

•  Sobota – Velká národní cena – nastupují všichni příslušníci českých ná-
rodních, uznaných i neuznaných plemen, včetně čsl. vlčáka. Do soutěže o vítěze 
postupují pouze psi s BOB. 

•  Nejhezčí pár psů – pro fenu i psa stejného plemene vystavené na výstavě, v majetku jed-
noho majitele nebo spolumajitelů. Spolumajitelství musí být prokázáno zápisem v PP. 

•  Chovatelská skupina – pro nejméně 3 jedince stejného plemene, kteří byli na výstavě po-
souzeni, pocházející od jednoho chovatele a min. ze dvou různých otců nebo matek. 

Výstavní poplatky:
 1. uzávěrka 2. uzávěrka
za prvního psa včetně katalogu 800 Kč 900 Kč
za dalšího psa 600 Kč 700 Kč
(bez kat. = stejné jméno majitele jako u 1. psa)
štěňata, dorost, veteráni 400 Kč 500 Kč
(při vyst. více psů nemůže být považován za 1. psa)
soutěže 200 Kč 250 Kč

Platby pro slovenské vystavovatele odpovídají platbě v Kč. 
Majitelům českých národních plemen (uznaných i neuznaných včetně českosloven-
ských vlčáků), kteří se zúčastní přehlídky při VELKÉ NÁRODNÍ CENĚ, budou vráceny 
výstavní poplatky ve výši 50 %. 

Adr. majitele účtu a č.ú.: 
Českomoravská kynologická jednota, Jungmannova 25, 115 25, Praha 1
KB Praha 1, č. účtu: 19-5374190227/0100, Var. symbol: 311
IBAN CZ 9801000000195374190227 SWIFT KOMBCZPP
Na zaplacení výstavního poplatku používejte složenky typu A, platba na účet. Složenky 
typu C nepřijímáme. Pro rozlišení plateb při první a druhé uzávěrce rozhoduje datum 
poštovního razítka na obálce se zaslanou zaplacenou přihláškou. Bez dokladu o za-
placení nebude přihláška přijata. Příkaz k úhradě není dokladem o zaplacení. 

Doklady k účasti na výstavě:
•  průkaz původu psa
•  očkovací průkaz nebo veterinární pas

Veterinární podmínky:
•  psi musí být klinicky zdraví
•  psi nepotřebují doklad o kllinickém vyšetření jejich zdravotního stavu
•  psi, kteří neprošli veterinární přejímkou, se nesmí výstavy zúčastnit
•  psi musí být vybaveni pasem pro malá zvířata nebo očkovacím průkazem a musí mít 

platnou vakcinaci proti vzteklině v souladu s § 4 odst. 1, písm. f) veterinárního zákona a být 
v imunitě proti psince, parvoviróze a leptospiróze. Psi pocházející z členských zemí EU a tře-
tích zemí musí být doprovázeni platným pasem pro malá zvířta a musí splňovat podmínky 
dané nařízením Evropského Parlamentu a Rady 998/2003 ze dne 26. 5. 2003. 

•  po dobu konání výstavy musí majitelé zabezpečit svá zvířata tak, aby nedocházelo 
k vzájenému napadání nebo případnému poranění osob. 

Všeobecná ustanovení:
Výstava je přístupná psům a fenám všech plemen zapsaných v knihách uznaných FCI, kteří 
dosáhli v den výstavy stáří požadovaného pro zařazení do třídy. Importovaní psi musí být 
zapsáni v Plemenné knize ČMKU, na přihlášce nutno uvést i původní zkratku pl. knihy a číslo 
zápisu země, ze které pes pochází. Pořadatel výstavy neodpovídá za škody způsobené psem 
nebo vystavovatelem, ani za úhyn nebo ztrátu psa. Volné pobíhání psů není dovoleno. Kousaví 
psi musí být opatřeni náhubkem. Z výstavy se vylučují háravé feny, feny ve vyšším stupni 
březosti, kojící feny, jedinci s operativním nebo jiným veterinárním zákrokem k odstranění 
vady v exteriéru psa. Na výstavu nebude vpuštěn pes s kupírovanýma ušima a nebude ani 
posouzen. (Dle zákona na ochranu proti týrání č. 246/1992 v pl. znění, zejména ve znění 
zákona č. 77/2004). Majitelé psů s uděleným titulem „BOB“ jsou povinni se zúčastnit se 
svými psy závěrečné přehlídky vítězů. Barevné rázy se posuzují dle ustanovení FCI. Pokud 
není v propozicích uvedeno jinak, platí ustanovení Mezinárodního výstavního řádu FCI a řádů 
ČMKU. V případě, že by se výstava nekonala z objektivních důvodů, budou poplatky použity 
k uhrazení nákladů výstavy. Vodění štěňat za účelem prodeje na výstavě je zakázáno. Přijetí 
psa na výstavu bude potvrzeno nejpozději do 10 dnů před výstavou. Pokud toto neobdržíte, 
kontaktujte, prosím, výstavní kancelář. Vystavovatel souhlasí se zveřejněním své adresy 
v katalogu (eventuelně na web. stránkách INTERCANIS). 

Protesty:
Protest proti rozhodnutí rozhodčího není přípustný. Protestovat lze pouze z formálních 
důvodů porušení výstavních předpisů a propozic. Protest musí být podán písemně, 
současně se složením jistiny 1000 Kč, pouze v průběhu výstavy. 

Důležité upozornění:
K přihlášce psa na výstavu je nutno současně přiložit fotokopii jeho 
průkazu původu – platí pro všechny psy přihlášené na výstavu, certifikát 
o zkouškách nebo kopii šampionátu pro zařazení psa do tř. pracovní 
nebo šampionů. 

Inzerce v katalogu:
k 1. uzávěrce: pro jednotlivce  1 A5 strana 1 500 Kč, 1/2 strany 750 Kč
Pro firmy dle dohody. 
k 2. uzávěrce: pro jednotlivce  1 A5 strana 2 000 Kč, 1/2 strany 1 000 Kč
Pro firmy dle dohody. 

ROZHODČÍ:
I. SKUPINA

Austr. Shepherd, Austr. Cattle dog, Chien de Berger Belge, 
Berger de Brie, Pumi, Mudi Matyáš Jaroslav, SK

Deutscher Schäferhund Strouhal Karel, CZ
Collie, Shetland Sheepdog Svobodová Mlada, CZ
Bearded Collie  Krinke Milan, CZ
Border Collie, Welsh Corgi, Australian Kelpie  Naprawnik Susanne, A

Bouvier des Flanders, Berger Blanc Suisse, Bobtail, Čsl. vlčák
Hollandse Herdershond, Shipperke, Berger de Beauce Jančík Leoš, CZ

Ostatní nevyjm. pl. sk. I Matyáš Jaroslav SK, Jančík Leoš, CZ

II. SKUPINA

Berner Sennenhund Levente Miklos, H

Appenzel. , Entlebuch. , Gr. Schweizer Sennenhund, 
St. Bernhardshund Matyáš Jaroslav, SK

Bulldog Bíroš Milan, SK
Dobermann, Newfoundland, Sarplaninac, Landseer Řehánek Petr, CZ
Tibetan Mastiff Ovesná Božena, CZ
Fila Brasileiro Beradze Iouza, CZ
Deutsche Dogge Hodan Josef, CZ
Rottweiler Schánilec Pavel, CZ
Leonberger Václavík Miroslav, CZ
Schnauzer, Pinscher Vodrážková Petra, CZ
Tchiorny Terrier, Shar-pei Ovesná Jaroslava, CZ

Anatol. + Estrel. Sennenhund, Cane Corso, 
Kavkaz. Ovtcharka, Ca de Bou Skok Damir, CRO

Dogo Argentino, Bullmastiff, Dogo Canario, Tosa Mioč Igor, CRO

Mastiff, Dogue de Bordeaux, Stredneas. Ovtcharka, 
Mastin Espagnol Hořák Karel, CZ

Hovawart  Novák Luděk, CZ
Deutscher Boxer Špicera Jaromír,CZ 
Ostatní nevyjm. pl. sk. II Skok Damir, CRO, Mioč Igor, CRO 

 III. SKUPINA

Airedale Terrier Kanás Róbert, SK
Bullterier, min. Bullterier Schneider Josef, A
Yorkshire Terrier Dolejšová Olga, CZ
Fox Terrier, Am. Staf. Terrier Kanás Robert, SK
Jack Russel T. , Parson Russel T. , Irish Soft Coated T.  Seman Pavol, SK

Bedl. T. , Austr. Silky T. , Austr. T. , Dandie Dinmont T. , 
Sealyham T. , Skye T.  Vondrouš Otakar, CZ

Scottish T. , West Highland White T. , Cairn T. , Český T. , 
Norfolk T. , Norwich T.  Švajdová Bohuslava, CZ


